ПРОТОКОЛ  № 1
от 04 декабря  2014 года
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Изыскательские организации Северо-Запада»
Место проведения заседания – г. Санкт-Петербург, Загородный пр., д. 5, пом. 5.
Председатель заседания –  Председатель Дисциплинарной комиссии

СРО НП «Изыскательские организации Северо-Запада» -  Никитина В.Г..
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:

1. Никитина В.Г. -  Председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Бильчугов С.А. - член Дисциплинарной комиссии;

3. Черкасов В.В. - член Дисциплинарной комиссии;

Приглашенные: Воробьев А.В., Морозов В.С.
Представители ООО «РЕГИОН», ООО «ГеоМИР» - не явились.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена.

Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.

О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:

Слушали Председателя, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии и назначить секретарем заседания Дисциплинарной комиссии – Воробьева А.В.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:

1. Рассмотрение обращения Дирекции и Контрольной комиссии  СРО НП «Изыскательские организации Северо-Запада» (Протокол Контрольной комиссии № 3 от 29.10.2014 г.) о возбуждении дисциплинарного производства в отношении членов Партнерства: ООО «РЕГИОН» и ООО «ГеоМИР» на основании актов проверки их деятельности Контрольной комиссией Партнерства.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Председателя заседания, который  доложил, что в Дисциплинарную комиссию  СРО НП «Изыскательские организации Северо-Запада» поступило обращение  директора Партнерства  по Протоколу Контрольной комиссии № от 29.10.2014 г. в отношении 2-х членов Партнерства ООО «РЕГИОН» и ООО «ГеоМИР» с просьбой о возбуждении дисциплинарного производства и принятия решения о привлечении этих членов к дисциплинарной ответственности.
РЕШИЛИ:
1. Учитывая письменное обращение ООО «РЕГИОН» (вх. № И-171 от 04.12.14г.),  на основании п.2.1. Положения о дисциплинарной комиссии Партнерства и в соответствии с п. 4.3.1 указанного Положения, приостановить действие Свидетельства о допуске № И-011-063.2 к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного  ООО «РЕГИОН» до погашения ими задолженности по оплате членского взноса за 2014 год и получения полиса страхования гражданской ответственности за выполняемые работы, на которые получен допуск на срок 60 календарных дней. В случае невыполнения указанных условий, после истечения указанного срока вынести на Общее собрание членов НП вопрос исключения ООО «РЕГИОН» из членов партнерства.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
2. Учитывая, что к дате настоящего заседания Дисциплинарной комиссии Дирекция Партнерства удовлетворила  просьбу  ООО «ГеоМИР»
 ( письмо № 62 от 28.11.2014 г. ) о добровольном выходе из Партнерства (приказ № 6 от 01.12.2014 г.), дисциплинарное производство в отношении ООО «ГеоМИР» не возбуждать.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Председатель заседания                                                               В.Г. Никитина
Секретарь  заседания                                                                    В.А. Воробьев
PAGE
2